

**Mateusz Gonet**  
**Uniwersytet Jagielloński**  
**Wydział Prawa i Administracji**

**Praca doktorska: „Prawno - ekonomiczna analiza umowy repo (*repurchase agreement*)”**

### **Streszczenie**

Zasadniczym celem niniejszej pracy jest dogmatycznoprawna oraz ekonomiczna analiza umowy repo, ustalenie jej konstrukcji, elementów treści oraz charakteru prawnego.

W ślad za powyżej zarysowanymi celami zostały przyjęte następujące hipotezy badawcze: H1: umowa repo jest elementem zarówno rynku pieniężnego jak i kapitałowego, H2: umowa repo jest zdarzeniem prawnym kreującym złożony stosunek zobowiązaniowy składający się z pięciu stosunków o charakterze elementarnym; H3: umowa repo jest elementem kompleksu umów; H4: umowa repo jest umową o skutku wyłącznie zobowiązującym, przysparzającą, kauzalną (*causa obligandi vel acquirendi*), odpłatną, wzajemną, konsensualną; H5: umowa repo stanowi nienazwaną umowę empiryczną.

Praca ma w założeniu charakter interdyscyplinarny. Umożliwiło to powiązanie omawianych zagadnień z szeroko rozumianą sferą ekonomii. Istnienie umowy repo jako zdarzenia, któremu przypisuje się określone konsekwencje prawne, stanowi przede wszystkim zjawisko o charakterze ekonomicznym. W pracy starano się wyeksponować aspekty ekonomiczne umowy repo, których zrozumienie jest konieczne dla oceny jej natury jurystycznej.

Praca została podzielona na pięć rozdziałów. W pierwszym rozdziale zająłem się pojęciem systemu finansowego. Jako, iż umowa repo jest jego częścią oraz jednym z instrumentów za pomocą, której realizowane są jego funkcje, zrozumienie istoty umowy repo, nie byłoby możliwe bez uprzedniego uchwycenia istoty samego systemu finansowego. Rozdział drugi obejmuje prezentację genezy umowy repo, wielkości rynku repo, organizacji branżowych tworzących *lex mercatoria* tego rynku, a także przedstawia znaczenie gospodarcze umowy repo. W rozdziale trzecim przedstawiono funkcjonujące definicje umowy repo *sensu stricto* oraz zaprezentowano własną propozycję jej zdefiniowania, dokonano analizy strony podmiotowej oraz ustalono treść umowy repo *sensu stricto*. Celem rozdziału czwartego było przedstawienie umów zawieranych wraz z umową repo *sensu stricto*. Z kolei celem ostatniego rozdziału jest ocena charakteru prawnego umowy repo *sensu stricto*.

Kraków, dnia 17 luty 2023 r.

